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DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO
R ok  I I

Oś Berlin - Rzym - Tokio dysponuje 450.000.000 ludzi...
Mowa Ribbentropa w rocznicę podpisania Paktu Trzech

Dwal lotnicy zestrzelili 
357 samolotów

BERLIN, 29. 9. — Z końcem nb. ty
godnia lotnictwo niemieckie mogło zareje
strować dwa sukcesy nie mające równego 
•obie przykładu. W  walce z lotnictwem 
brytyjskim w  Północnej Afryce młody po
rucznik Marseille odniósł 155-te z rzędu 
•wycięStwo powietrzne, podczas gdy zna- 
By niemiecki lotnik myśliwski kapitan 

.Graf zestrzelił na froncie wschodnim 202-gą 
toaszynę bolszewicką. Obaj wymienieni o- 
tieerowie są już udekorowani najwyższy
mi istniejącymi odznaczeniami.
• m , Urodzooy 24 października 1912 r. w  
Engen koło Konstancji Herman Graf

Wcześnie poświęci! się szybownictwu. Nie 
•ostał on jednak zawodowym wojskowym, 
lecz urzędnikiem komunalnym.

W  czasie wojny latał na Zachodzie, na
stępnie był instruktorem młodego poko
lenia lotników myśliwskich. a swoje 
Wielkie sukcesy uzyskał na południu fron
tu wschodniego. Po 42 zestrzale otrzymał 
krzyż rycerski Żelaznego Krzyża. Do koń
ca kwietnia cyfra jego zestrzałów wzrósła 
do 58, aby następnie w  okresie zaledwie 

Wł miesiąca skoczyć na 104. — Fiih- 
Ter odznaczył go 17 maja 1942 r. po 
mianowaniu go w  międzyczasie poruczni
kiem i dowódcą sztafety, liśćmi dębowy
mi, ,a już w dwa dni później* mieczami 
do krzyża rycerskiego Żelasmego Krzyża.

Urodzony w Berlinie w  roku 1919 ja
ko syn generała majora należy Marseir

f °  tych niemieckich pilotów myśliwskich 
•tórych nazwiska znalazły się pewnego 
Jtoia wobec szybko po sobie następujących 
J^ycięstw na ustach wszystkich. W  Afry- 

otrzymał on po 46 zwycięstwach po- 
J^ctrznych krzyż rycerski. Po 75-tym ze 
•frsale został odznaczony liśćmi dębowym. 
l(Vi krżyża rycerskiego. Wreszcie osiągnął 
J^l-sze zwycięstwo powietrzne i wówczas. 
Jtr*ymał liście dębowe z mieczami do ry
ls k ie g o  krzyża Żelaznego Krzyża. W  dniu 
J trześnia 1942 roku wywalczył sobie 

froncie egipskim 125-te zwycięstwo lol- 
zestrzeliwszy dnia poprzedniego o- 

Joiście 16 przeciwników brytyjskich, co 
■tanowi i jedyny w swym rodzaju wyczyn. 
t  tjotycbczas Fuhrer odznaczył najwyź- 
•ym niemieckim odznaczeniem za dzłel- 

następujących żołnierzy:
*  Moeldersa, płk. Gallanda, mjr.
*°Uobai por* Marseille i kpt. Grafa.

BERLIN , 29. 9. —  W  związku z 
drugą rocznicą podpisania Paktu 
Trzech Mocarstw, minister spraw za
granicznych Rzeszy von Ribbentrop 
na przyjęciu dyplomatycznym w  
Berlinie przedstawił w  sposób nie
zmiernie interesujący ogólną sytu
ację, w  której znajdują się sprzy
mierzeni we współczesnej fazie 
wojny.

Minister stwierdził na wstępie, 
że treść i cel Paktu Trzech miały 
charakter czysto defensywny, a za
daniem ich było tylko nie dopuścić 
do tego, aby wojna europejska, wy
wołana przez międzynarodowych pod
żegaczy, nie rozszerzyła się do roz
miarów powszechnej wojny świato
wej i tym samym nie przedłużyła 
się. Minister von Ribbentrop zrea
sumował następnie katastrofalne 
skutki, jakie dotknęły Stany Zjed
noczone po przystąpieniu do wojny 
japońskiego sojusznika. Przyrównał 
on zwycięstwa japońskie do sukce
sów odniesionych przez europejskich 
uczestników Paktu Trzech Mocarstw 
i ich sprzymierzeńców. Podkreślił on 
przy tym szczególnie dokładnie re
zultaty dalekosiężnej w  swych pla
nach i energicznie przeprowadzonej 
ofensywy, podjętej w  ciągu bieżące
go lata na froncie wschodnim, w  to
ku której wojska niemieckie i sprzy
mierzone pokonały olbrzymie odleg
łości.

Szczególnie interesujące były 
wywody ministra spraw zagranicz
nych Rzeszy o bitwie pod Stalingra
dem. „Prawdopodobnie —  powiedział 
minister von Ribbentrop —  kiedyś 
w przyszłości bitwa o Stalingrad 
podniesiona będzie do rozmiarów 
symbolu europejskiej walki o wol
ność, albowiem zdobycie tego miasta, 
będącego największym centrum ko
munikacyjnym pomiędzy Rosją po
łudniową a północną i panującego 
nad główną arterią komunikacyjną 
tego kraju t. j. Wołgą, stanowić bę
dzie dla bolszewików taki cios, po 
którym się więcej nie podniosą".

„Po zakończeniu operacyj wojsko
wych armii sprzymierzonych w  bie
żącym roku Związek Sowiecki znaj
dzie się w niezmiernie trudnym po
łożeniu. Straty obszarów, ludzi, o- 
środków wyżywienia, rud metalo
wych, wszelkiego rodzaju surowców

i możliwości przemysłowych oraz ko
munikacyjnych, a  wreszcie także i 
straty natury wojskowo-strategicznej 
są tego rodzaju, że kolos sowiecki 
pozbawiony został dzisiaj więcej ani
żeli połowy niezbędnych do życia te
renów i ponad 2/3 swego rzeczywi
stego potencjału. Ujmując te wyniki 
pod względem terytorialnym, stwier
dzić należy, że wojska niemieckie 
zajęły do chwili obecnej obszar 1,6 
miliona km. kw., t. j. taką przestrzeń 
jak Niemcy, Francja i Anglia razem 
wzięte. Z oddanej pod uprawę rolną 
części Rosji europejskiej znajduje 
się więc przeszło połowa i to część 
ziemi pod każdym względem jak 
najwartościowsza zdecydowanie w  
rękach niemieckich. Wraz z utratą 
tego terenu Związek sowiecki po
zbawiony został 90 milionów ludzi.

Strata ta obejmuje najbardziej 
wartościowe części składowe ludności 
sowieckiej. Okaże się ona dla bolsze
wików szczególnie dotkliwą przy no
wym poborze wojskowym, który za
sadniczo będzie możliwy jedynie tyl
ko wśród prymitywnych ludów so
wieckich, mieszkających dalej na 
wschodzie. Do strat tych należy do- ; 
liczyć jeszcze ubytek w  zabitych, 
rannych i wziętych do niewoli żoł
nierzy, który wynosi równo 14 milio- ; 
nów. Tak więc Unia Sowietów utra-j 
ciła ogółem ponad 100 milionów lu
dzi, tj. 2/3 ludności zamieszkującej 
europejską część Rosji sowieckiej i 
ponad połowę całego zaludnienia ko
losa sowieckiego. Wskutek całkowitej 
utraty mniej więcej 14 milionów 
swych najlepszych żołnierzy Zwią
zek sowiecki został pozbawiony po
nad 2/3 całej ilości swych młodych; 
ludzi zdolnych do noszenia broni. 
Nowy pobór roczników z pozostałych 
jeszcze obszarów Rosji europejskiej 
i azjatyckiej będzie się mógł odby
wać jedynie w stopniu bardzo ogra
niczonym, wobec czego już od dłuż
szego czasu sięga się tam po naj
starsze roczniki. Po zajęciu Ukrai
ny, obszaru pomiędzy Dońcem i Do
nem, rozległych terenów między Do
nem i Wołgą, przez obsadzenie Kry
mu i dotychczas zdobytych części 
Kaukazu, w  rękach niemieckich zna
lazły się w  sposób zdecydowany naj
bardziej wartościowe i najbardziej

urodzajne tereny Rosji sowieckiej. 
Tym samym odpadły od Rosji tere
ny, dostarczające jej ponad 2/3 zbóż 
chlebowych, dalej straciła ona ponad 
2/3 obszarów zaopatrujących Zwią
zek Sowietów w mięso i prawie 
wszystkie rejony zaopatrujące go w 
cukier.

Nie mniej katastrofalne są straty
Sowietów w zakresie niezbędnych 
i ważnych dla ich życia surowców. 
Oto tylko kilka przykładów: wy
dobycie rudy żelaznej i węgla ka
miennego spadło w rozmiarach 
60— 70%, wydobycie rudy mangano
wej w 95%. Produkcja wysokowarto- 
ściowych stali znajduje się więc w 
Rosji sowieckiej pod wielkim zna
kiem zapytania. Zaopatrzenie w a- 
luminium doszło niemal do zera. 
Związek Sowiecki zbliża się więc 
do kresu wyczerpania zarówno pod 
względem potencjału ludnościowego, 
jak również w zakresie zaopatrze
nia w  środki żywnościowe i surow
ce pozostałego mu jeszcze przemy; 
słu.

Należy podnieść przy tym Jeszcze 
jedną decydującą okoliczność, 90% 
sowieckiej produkcji ropy naftowej 
stoi w  obliczu niezwykłego niebez
pieczeństwa. Już dzisiaj prawie nie- 
możliwem stało się dostarczanie ro
py z Kaukazu na skutek opanowa
nia przez Niemców Wołgi i służą
cych do przewozu ropy ważnych li- 
nij kolejowych. Bez dostatecznej ilo
ści materiałów pędnych armia i lot
nictwo nie mogą walczyć i są zu
pełnie sparaliżowane. Nie ulega ża
dnej wątpliwości, że kraj, który po
niósł takie straty, wcześniej czy 
później wyda ostatnie tchnienie.

A  chociaż nawet wrogowie Nie
miec mówią, że straty materiałowe 
mogą zastąpić chociażby przez do
stawy z Anglii i Ameryki, to tru
dno przypuścić, aby przeciwnicy 
Niemiec byli naprawdę tak łatwo
wierni, by sami wierzyli w  prawdzi
wość swych twierdzeń. W  rzeczywi
stości Anglicy i Amerykanie chcą 
takimi obietnicami skłonić bolszewi
ków do ponoszenia coraz to nowych 
krwawych ofiar. Taki punkt widze
nia nie powinien chyba zadowolić 
•Sowietów, gdyż wszystkie konwoje 
zmierzające do Rosji zostały do
tychczas prawie w całości zniszczo-

Niemcy wtargnęli do północnej dzielnicy Stalingradu
Naczelna Komenda Niemieckich 

Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW 
NEJ K W ATE R Y  FUH RERA w dniu 

29 września.
Na Kaukazie i na poludnlie od 

rzeki Terek wojska niemieckie zdo
były w ciężkim do przebycia, zale
pionym terenie górskim silnie roz. 
budowane i zaciekle bronione pozy. 
cje bolszewickie. Lotnictwo bombar
dowało rejon portu Tuapse i uszko
dziło na Morzu Czarnym dwa statki 
iredniej wielkości.

W  walce o Stalingrad, w dniu 
wczorajszym atak wojsk niemiec
kich doprowadzi! także obecnie do 

I  włamania się do północnej części 
"miasta. Bolszewicy kontynuowali 

napróżno ataki odciążające, kiero. 
wane z północy.

Na froncie nad Donem oddziały 
węgierskie przeprowadziły z dobrym 
skutkiem lokalną akcję ofensywną.

Słabsze ataki bolszewickie na 
środkowym odcinku frontu zostały 
odparte.

Na północnym odcinku frontu 
atakiem niemieckich oddziałów armii 
lądowej i lotnictwa zniszczono liczne 
sowieckie stanowiska bojowe i za
dano nieprzyjacielowi duże krwawe 
straty. Lokalne ataki bolszewickie 
załamały się.

Ubiegłej nocy zaatakowano bom
bami obszar miasta i portu Archan- 
gielska. Powstały rozległe pożary.

Niemieckie samoloty bojowe u- 
zyskały podczas nalotów dziennych, 
przeprowadzonych w locie zniżonym, 
celne trafienia bombami w ważne 
pod względem wojennym urządzę, 
nia szeregu miejscowości, położonych 
na południowym wschodzie Anglii. 
Na wschód od Great Yarmouth u- 
szkodzono ciężko bombami pewien 
statek.

Komunikat fiński
HELSINKI, 29. 9. —  Fiński ko

munikat wojenny z poniedziałku 
brzmi: N a  frontach lądowych zw y -,

kła działalność oddziałów szperaczy 
i ogień nękający. N a  przesmyku 
Karelskim i nad Kanałem Stalina 
artyleria rozproszyła bolszewickie 
kolumny marszowe i uzyskała celne 
trafienia w gniazda oporu i działa 
Polowe.

Komunikat wioski
RZYM, 29. 9. —  Włoski komu

nikat wojenny z poniedziałku brzmi:' 
N a froncie El Alamein silny obu
stronny ogień artyleryjski. W  walce 
powietrznej zestrzelono jeden bry
tyjski samolot bojowy. Samoloty 
brytyjskie zaatakowały wczoraj Ben- 
ghasi. Uszkodziły one kilka domów 
prywatnych i spowodowały zranie
nie 11-tu osób wśród ludności cy
wilnej. Nad Maltą myśliwce nie
mieckie zniszczyły jeden Spitfire. 
Jedna z włoskich łodzi podwodnych 
nie powróciła do swej bazy. Więk
szą część załogi uratowano. Rodziny 
zaginionych otrzymały zawiadomie
nia.

ne. Wiem —  oświadczył mlmstef 
Ribbentrop —  że w przyszłości do
kładać się będzie jeszcze większych 
starań, aby ani jeden transport ma
teriałów nie dotarł z zewnątrz dą 
Związku Sowieckiego.

Fakt nieotrzymania obiecanej po* 
mocy w materiale wojennym skłonił 
Rosję do energicznego domagania 
się akcji odciążającej ze strony An- 
glo-Amerykanów. Anglicy obiecali 
Stalinowi stworzenie „drugiego fron 
tu”. Zainscenizowano wyprawę na 
Dieppe. Niemcy wyrażają żal, że 
trzon angielskich sił pozostawił swe
mu losdwi te oddziały, które doko
nały lądowania. Można mieć jednak . 
nadzieję,., że angielsko-amerykańscy 
stratedzy w Londynie powtórzą je
szcze takie próby. Oddziały niemiec
kie czekają w pogotowiu. N a  pewno 
nie przyniesie to jakiegokolwiek od
ciążenia dla Rosji. Niemcy bowiem 
i ich sprzymierzeńcy są dzsiaj tak 
silni, że ■'wszelkie próby stworzenia 
drugiego, trzeciego, czartego, czy 
jakiegokolwiek innego frontu, któ
rymi przechwalą się pan Roosevelt, 
nie mogą powstrzymać coraz to da
lej postępującego upadku sił Rosji 
sowieckiej.

Obok sukcesów odniesionych w Euro
pie i Afryce należy podkreślić także 
niezwykłe sukcesy marynarki i lot. 
rrictwa mocarstw Paktu w  wojnie na 
oceanach, odniesione w ciągu dru- 
giego roku istnienia Paktu Trzech. 
Łodzie podwodne i lotnictwo wojen
ne od chwili wybuchu wojny zadały 
alianckiej komunikacji morskiej po
tężne straty. Jestem przekonany, że 
można przyjąć za prawdziwe te obli
czenia, które mówią, iż mocarstwa 
sprzymierzone zatopiły w ciągu u- 
biegłego roku więcej niż dwa razy 
tyle tonażu handlowego, aniżeli An
glicy, Amerykanie i ich sojusznicy 
mogli spuścić na wodę. Jeśli wrogo
wie mocarstw Paktu będą jeszcze w  
stanie wydatnie zwiększyć w  przy
szłości, pomimo wszelkich trudności, 
budowę nowych statków, to ja mo
gę zapewnić, że i nasze stocznie ło
dzi podwodnych oraz zakłady monta. 
żowe samolotów nie pozostaną bez. 
czynne. W  każdym razie to jedno 
jest dzisiaj pewnym, rhianowicie, ża 
bez względu na to, ile statków spuści 
się na wodę w stoczniach nieprzyja. 
cielskich, mocarstwa Paktu Trzech 
będą w stanie zatopić o wiele wię
cej. Ilość tonażu alianckiego będzie 
więc nieustannie dalej malała, a w  
związku z tym problem transporto
wy urośnie dla przeciwników Paktu 
Trzech do rozmiarów nierozwiązal- 
nego problemu. Zaopatrzenie naro
dów alianckich w artykuły codzien
nej potrzeby i dostawa materiałów 
dla wojsk na obecnych rozrzuco
nych po świecie terenach walk napo
tykają już dzisiaj na niezwykle trud
ności. Utworzenie więc takich fron
tów bojowych, które mogłyby uwi
kłać mocarstwa .Paktu Trzech w de
cydujące walki z Anglikami i Ame. 
rykanami, rozbijają się zatem choć
by już tylko o problem tonażu.

Skutki wielkich sukcesów wojsko
wych i zdobyczy mocarstw Paktu 
Trzech, osiągniętych w drugim roku 
ich przymierza, uwidaczniają się już 
dzisiaj we wszystkich dziedzinach. 
W  takiej samej mierze, w jakiej roz
wija się korzystnie sytuacja sprzy
mierzonych, pogarsza się sytuacja 
aliantów, w takim samym stopniu, 
w jakim polepszają się nasze możli
wości zbrojeniowe i strategiczne, 
zmniejszają się coraz bardziej moż
liwości aliantów.



Obecną sytuacją —  oŚNriadcry!
pńinster Ribbentrop —  mogę krótko 
Ująć w następujące punkty:

1) W  przeciwieństwie do naszego 
Sprzymierzeńca japońskiego, sprawa 
zaopatrzenia w  żywność była —  jak 
wiadomo —  słabym punktem nie tyl
ko Niemiec i \yłoch, ale nawet całej 
Europy. Gdyby np. interesom Anglii 
odpowiadało odcięcie Europy od do
wozu zamorskiego, to wówczas kon
tynent nasz znalazłby się w  nie
zwykle ciężkim położeniu. To, zape
wne najbardziej palące zagadnienie, 
Europa już ostatecznie rozwiązała. 
Dzięki zdobyciu obszaru całego czar- 
noziemu sowieckiej Rosji, to jest 
Ukrainy, terenów nad Donem i Ku
baniem, zabezpieczono na przyszłość 
i wyżywienie nie tylko Niemiec i Włoch 
ale całej Europy. Nie oznacza to o- 
czywiście, że z dnia na dzień miałby 
nastać u na3 okres nadmiaru arty
kułów żywności. Trzeba z tym jesz
cze poczekać. N a  jednym przecież 
możemy zapewne polegać, a  miano
wicie na tym, że zaopatrzenie w  ży
wność polepszać si.ę będzie z roku na 
rok. Ja sam widziałem ostatnio na 
Ukrainie, jak wśród harmonijnej
współpracy pomiędzy tamtejszymi
władzami a  ludnością ukończono już 
całkowicie żniwa i poczyniono wszel
kie prace pod nową uprawę pól.
W raz z rozwiązaniem problemu wy. 
żywienia możemy jednak zapisać na 
nasze dobro jedną z najbardziej de
cydujących pozycyj obecnej wojny.

2) Jeśli chodzi o sytuację w  za
kresie surowców oraz zdolność pro
dukcyjną mocarstw Osi pod wzglę
dem zbrojeniowym w  stosunku do 
ich przeciwników, to powstrzymam 
się od czynienia porównań. Nie za
mierzam też wypowiadać samo
chwalczych proroctw, jakimi szafuje 
pan Roosewelt i plejada jega pomoc
ników. Wystarczy, że powiem krót
ko: Mocarstwa Paktu Trzech, posia
dając do swej dyspozycji surowce 
całej Europy aż do dolnej Wołgi i 
całej Azji Wschodniej, są dzisiaj w 
stanie zaspokoić swoje potrzeby wo
jenne do tego stopnia, że nie mogą 
napotkać na żadne trudności. Nato
miast przekonany jestem, że poważ
ne trudności nastąpią właśnie w 
obozie alianckim w dziedzinie pro
dukcji zbrojeniowej, a to ze wzglę
du na brak tak ważnych surowców 
jak guma, cynk itp., które utracono 
tam wskutek odcięcia dowozu  ̂ z 
Azji Wschodniej i innych ośrodków 
produkcji. Co się tyczy zdolności w  
zakresie produkcji materiałów zbro
jeniowych Rzeszy i jej sprzymierzeń
ców, to jestem przekonany, że prze
wyższamy naszych przeciwników z 
pewnością pod wzlęgdem jakości, a 
jeśli weźmiemy pod uwagę wszystkie 
czynniki, także pod względem ilości. 
Cala Europa zamieniła się dzisiaj w  
fabrykę broni. Porównując ten stan 
rzeczy z możliwościami produkcyj
nymi materiałów wojennych w An
glii i Ameryce, pragnę zwrócić u- 
wagę tylko na jeden, niewątpliwie 
najważniejszy punkt: na kwestję sił 
roboczych. _ .

Przeważająca większość sił robo
czych. zatrudnionych w  zakładach 
przemysłu zbrojeniowego _ Europy i 
Japonii składa się od dawien dawna 
Z dobrze wyszkolonych i wyuczonych 
fachowców, pracujących w  tej dzie
dzinie z pokolenia na pokolenie. W  
przeciwieństwie do tego większość

„Alianci zostaną rzuceni na kolana1
Przem ówienie premiera Tojo

TOKIO, 29. 9. —* Wobec central, 
nej rady stronnictwa „Taisei Yoku- 
sankai", które w  sobotę zebrało się 
na nadzwyczajne posiedzenie, wy
głosili przemówienia wszyscy człon
kowie gabinetu z premierem Tojo 
na czele, celem złożenia wobec czo
łowych osobistości tego ruchu, obej
mującego cały naród japoński, wy
czerpujących sprawozdań na temat 
ogólnego położenia Japonii.

Jak podkreślił premier w  swo
im przemówieniu. Japonia toczy 
dzisiaj wojnę, która zakończy się 
dopiero wtedy, kiedy Anglia i Sta
ny Zjednoczone zostaną rzucone na 
kolana. V/ obecnej, wojnie nie wol
no zatrzymać się w  połowie drogi. 
Państwo japońskie z tego powodu 
poczyniło w  zakresie politycznym i 
strategicznym wszystkie przygoto
wania celem sprostania najwyższe
mu natężeniu wojny.

W  obliczu obecnych wypadków 
Anglia i Ameryka przy użyciu 
wszystkich środków, a przede 
wszystkim wykorzystując swoje si
ły gospodarcze i produktywne, usi
łują podjąć działania ofensywne 
przeciwko Japonii. Zamiarów tych 
nie wolno bynajmniej lekceważyć. 
Wprawdzie Japonia nie boi się tego 
rodzaju groźby, jednak sytuacja wy. 
maga nieustannego i niezmordowa
nego pogotowia. Ostateczne zwy
cięstwo w obecnej wojnie przypa
dnie tylko temu w udziale, kto wal
czyć będzie aż do ostatniej chwili 
wytrwale, zdecydowanie i cierpliwie.

Wobec tego premier zaapelował 
do całego narodu japońskiego, aby 
w dalszym ciągu natężał i podwa
jał wszystkie swoje siły. W  końcu 
swej mowy Tojo wyraził oczekiwa
nie, że centralna rada stronnictwa 
„Taisei Yokusankai” w przebiegu

] posiedzenia rozważy liczne zarzą
dzenia, zmierzające ku zrealizowa
niu celów wojny na obszarze Wiel- 

1 kiej Azji Wschodniej.
• Z  kolei Tojo w  swoim charakte- 

; rze ministra wojny naszkicował o- 
gólną sytuację wojenną. Po zwycię
skim zdobyciu obszarów południo
wych. armia czyni obecnie wysiłki, 

j zakrojone na wielką skalę, celem 
zabezpieczenia końcowego zwycię- 

jstwa w  drodze rozwoju tych obsza- 
| rów i wykorzystania ich bogactw 

surowcowych. Armia japońska bę
dzie nie tylko kontynuowała swoje 
operacje w  ścisłym współdziałaniu 

z marynarką aż do zniszczenia a- 
liantów, ale także równocześnie 
zmierza ku nawiązaniu wspólnych 
pozytywnych operacyj z armiami 
mocarstw Osi.

robotników, jakimi dysponuje Anglia 
i Ameryka, to nowo wyuczeni lu
dzie, bez fachowego wyszkolenia i 
doświadczenia oraz jakichkolwiek 
tradycyj na tym polu pracy. Jeżeli 
chodzi o wartość pracowników, to 
mocarstwa Paktu Trzech górują nad 
swymi przeciwnikami do tego stop
nia, że w okresie obecnej wojny nie 
ma mowy o prześcignięciu mocarstw 
Paktu Trzech pod tym względem.

Ilościowo rozporządza Anglia i 
Ameryka ponad 190 milionami ludzi, 
z których czerpią swoich fachowców. 
Należy do tego doliczyć jeszcze fa 
chowców na terenie Związku Sowiec
kiego, którzy jednak zostali silnie 
zdziesiątkowani, przez co osłabiono 
ich zdolność wytwórczą. W  przeci
wieństwie do te&o, mocarstwa Paktu 
Trzech dysponują rezerwami ludzki
mi w  ilości mniej więcej 450 milio
nów, z których wywodzą się rzesze 
fachowców. Jak więc widać, mocar
stwa Paktu Trzech posiadają u sie
bie znacznie większe rezerwy ludz
kie dla potrzeb swego przemysłu 
zbrojeniowego niż ich przeciwnicy. 
Porównanie to staje się jeszcze bar
dziej korzystne dla mocarstw Pak
tu Trzech, jeśli się zważy, że 
stosunek procentowy fachowców do 
ogółu ludności był zawsze o wiele 
wyższy w krajach europejskich ani
żeli w  krajach anglosaskich.

Samo tylko porównanie ilości 
stojących do dyspozycji sił roboczych 
narzuca wniosek, że mocarstwa Pak
tu Trzech, posiadające oparcie o 
największe centra przemysłowe i 
zbrojeniowe świata i o niemal 
wszystkie stocznie Europy i Azji, 
nie tylko nie ustępują pod względem 
zdolności produkcyjnej swym prze
ciwnikom, ale, przeciwnie, przewyż
szają ich.

3) Sytuację strategiczną mocarstw 
Paktu Trzech określa dostatecznie 
fakt, że sprzymierzeni zdobyli wszę
dzie uchodzące za nie do zdobycia 
pozycje strategiczne, które służą im 
obeenie do dalszej walki jako bazy 
wypadowe z przeciwnikami, umożli
wiając zadawanie im krwawych strat, 
lub też ujęcie inicjatywy w  swe rę
ce i odbierając przeciwnikom ich 
dalsze pozycje.

Na wschodzie oddziały armii nie
mieckiej i państw sprzymierzonych 
będą atakować wciąż Rosję i tak 
długo uderzać, aż niebezpieczeństwo 
bolszewickie zostanie odsunięte od 
Europy po wszystkie czasy.

W  rejonie śródziemnomorskim i 
w Afryce wojska niemiecko-włoskie 
nie dadzą 'Anglikom ahi chwili spo
koju.

Siła zbrojna Rzeszy stoi na Za
chodzie niewzruszenie od północnej 
Norwegii aż do granicy hiszpań
skiej.

Armie skoncentrowane na zaple
czu stoją w  pogotowiu, aby uda
remnić w  zarodku każdą próbę wy
lądowania".

Minister Ribbentropp po zwróce
niu uwagi na to, że sposoby bom
bardowania, stosowane w  ostatnich 
czasach przez Anglików, nie odnio
sły żadnego sku£ku pod względem 
strategicznym *— stwierdził, że a- 
lianci w ciągu tfrzech lat obecnej 
wojny nie zanotowali niemal żadnego 
sukcesu wojennego. „Przeciwnie —  
powiedział dalej von Ribbentrop —  
traci jedną część brytyjskiego impe
rium po drugiej, co może zawdzię
czać w głównej mierze polityce Chur. 
chilla, tego spadkobiercy wielkich 
angielskich tradycyj konserwatyw
nych.

Utrata posiadłości na rzecz prze
ciwnika była we wszystkich czasach 
naturalną konsekwencją poniesio
nych. klęsk. Pan Churchill, wierny 
swemu dążeniu do oryginalności, nie 
czyni w  swych ambicjach wyjątku i 
w tym wypadku, albowiem tracąc 
jedną część imperium brytyjskiego 
na rzecz nieprzyjaciół, inną sam od
daje swemu przyjacielowi i sojusz
nikowi, tj. Stanom Zjednoczonym 
Ameryki Północnej! W  tym samym 
ozasie Roosevelt, wobec braku suk
cesów wojskowych, przez emisariuszy 
rozsyłanych po całym swiecie. opra
wia niezwykłą ofensywę, opartą na 
bluffie i chwali się astronomicznymi 
cyframi produkcji wojskowej. Sypie 
on tym samym piasek w oczy naro
dowi angielskiemu, podtrzymując w 
nim wiarę, że zwycięstwo aliantów 
w obecnej wojnie jest jeszcze możli-

wem, a w  międzyczasie przejmuje 
w swe ręce cichaczem jedną posia
dłość Wielkiej Brytanii po drugiej. 
Doprawdy nasuwa się czasem pyta
nie, jak nazwać, zbrodnią czy naiw. 
nością, te metody, przy pomocy któ
rych sfery rządzące doprowadziły 
Anglików do ich obecnej sytuacji. 
Jeśli jednak w  końcu rozwieje się 
mgła astronomicznych cyfr zbroje, 
niowych, jaką propaganda amery
kańska omamiła zdrowy rozum An
glików, to wówczas dopiero nastąpi 
smutne przebudzenie. Czasami odno
si się wrażenie, jak gdyby już dzisiaj 
czynniki decydujące w  Anglii oba
wiały się nadejścia takiej chwili. 
Zajmują się one bezustannie takimi 
problemami, jak należy zemścić się 
czy ukarać przywódców narodowo- 
socjalistycznych, faszystów, czy woj
skowych japońskich. Nasuwa się tu
taj samo przez się pytanie, czy ci 
ludzie może dlatego muszą mówić o 
takich sprawach, gdyż nieczyste su
mienie nie daje im spokoju, a to, 
czego życzą nieprzyjaciołom, może 
ich samych spotkać. Dla przykładu 
powiem, że dopiero niedawno temu 
mister Churchill i mister Eden o- 
świadczyli znowu, że nadejdzie go
dzina odwetu. My możemy odpowie
dzieć tym panom tymi samymi sło
wami, gdyż będziemy pamiętali o 
nich w  dniu zwycięstwa: oni bowiem 
obaj są bez wątpienia w  głównej mie. 
rze odpowiedzialnymi za wypowie
dzenie wojny Niemcom przez An 
glię. Takie dyskusje nie posiadają 
jednak sensu. Chcę przeto tylko 
stwierdzić, że o ile jestem zoriento
wany, nie zajmowano się dotychczas 
w krajach Paktu Trzech problemem 
ukarania tych winnych w  Anglii i 
Ameryce, którzy wywołali tę wojnę 

| z nami. Wypływa to zapewne z tego, 
że u nas żywi się przekonanie, że za
wiedzione i oszukane narody angiel
ski i amerykański pewnego dnia sa
me dokonają sądu na swych rządach.

Panowie tego pokroju wzniecili 
wojnę i bawią się jeszcze teraz w 
moralistów i naprawiaczy świata. 
Mówią oni o zemście na swych prze
ciwnikach, a sami mają zbrodnie na 
swym sumieniu. Mówią o chwale

bnych celach wojennych, o opiecJ
nad kulturą, kościołami, systemem 
demokratycznym itp. i —  jak to 
niedawno uczynił dziekan Canterbu- 
ry — swych aliantów bolszewickich 
obdarzają mianem dobrych i g ° ' 
dnych ciirześcijan. W  swym zakia- 
maniu nie przychodzi im żaden in* 
ny pomysł do głowy tak, że wy* 
powiadają tylko śmieszne frazesy 0 
uszczęśliwieniu świata, aibo sięgają 
nawet po zastosowane u nas po
mysły narodowo-socjalistyczne i fa
szystowskie, będące dziełem Fuhrera 
i Mussoliniego.

Dla nikogo nie ulega jednak wąt
pliwości, że przy nowym uporząd
kowaniu rzeczy na naszych obsza
rach nie mają oni tu czego szukać. 
Uporządkowanie to załatwią już; 
zarówno w  Azji Wschodniej, jak 1 
w Europie, żyjące tam narody pod 
kierownictwem swych przywódców. 
Nowy porządek europejski nadej
dzie, a nowa Europa będzie lepszą 
niż ta, która minęła i każdy naród 
znajdzie w  niej należne mu miejsce. 
Albowiem nadszedł czas, aby wresz
cie nasza część świata nauczyła się 
współżyć i zrozumieć samą siebie. 
Będzie to możliwe dopiero po wy
kluczeniu bolszewików i Anglików, 
którzy wiecznie tylko zakłócali spo
kój i odpowiedzialni są za'większość 
wojen europejskich w  ostatnich stu
leciach. W  rzeczywistości Europa 
znajduje się już dzisiaj na najlep
szej drodze ku temu.

Reasumując to, eo powyżej po
wiedziałem, pragnę podkreślić, że 
mocarstwa Paktu Trzech są dzisiaj, 
przy końcu drugiego roku swego 
zjednoczenia, pod każdym względem 
panami sytuacji. Mogą nas jeszcze 
czekać cieżkie walki. Jesteśmy na 
nie przygotowani, gdyż wojna z Ro
sją nie wyczerpała sprzymierzonych 
armij tak, jak twierdzą nasi prze
ciwnicy, ale przeciwnie wzmocniła 
ich potęgę. Zabezpieczone wszędzie 
i pod każdym względem Europa i 
Azja wschodnia zajęły dzisiaj silne 
pozycje i czekają na Roosevelta, któ
ry chce zdobyć owe dwa światy, nie 
posiadając okrętów, wypróbowanych 
żołnierzy, baz, doświadczenia i wie
lu innych, niezmiernie ważnych rze
czy, a sam zaś oddalony jest o ty
siące mil od obu oceanów. Nie moż
na obronić się od myśli, że planów 
amerykańskich nie zrodził rozsądek, 
ale rozpoczynające się szaleństwu. 
Mocarstwa Paktu Trzech są na wszy 
stko przygotowane i zdecydowane.

Każdą próbę zbliżenia się do na
szych światów, czy to na północy, n » 
zachodzie, ze wschodu czy od połu
dnia, opłaci wróg hekatombami ofiar- 
Niemcy, Włochy i Japonia oraz ich 
sprzymierzeńcy zadawać będą prze
to swym nieprzyjaciołom z własnych 
ubezpieczonych baz coraz to dalsze 
ciosy, aż w  końcu zarówno Anglia, 
jak i Stany Zjednoczone Ameryki 
Północnej będą doprowadzone do ta
kiego stanu, że same zrozumieją, iż 
na naszym obszarze życiowym w 
Europie i w  Azji Wschodniej ni® 
mają nic więcej do szukania.

Tak rozpoczynamy trzeci rok 
naszego przymierza tr-ech mocarstw 
i wkraczamy w czwarty rok wojny * 
niezłomnym przekonaniem, że czas 
pracuje teraz zdecydowanie tylko dla 
mocarstw sprzymierzonych Paktem 
Trzech.

C H L E B
z piekarni 

R. J A N O W S K I E G O
do nabycia we własnych 

sklepach:
1) ulica Romanowicza 10
2) ul, Zamarstynowska 64

Rejestracja kartek bez 
względu na miejsce zamiesz
kania. 3876

KUPNO —  SPRZEDAŻ |
SKAZY ZNANYCH MALARZY
OLSK1CH I ZAGRANICZNYCH — 
UPUJĘ. Sykstuska 13. ysklep. 3550

.EICĘ, RETtNĘ, FEDA oraz Inne 
latoobrazkowe aparaty kupi natych- 
niast „FO— FO— K A " Lwów, nlica 
IHORĄŻCZYZNY 5. 3689

jSW IAT i ŻYCIE", encyklopedię' — 
complet lub pojedyncze tomy i luźne 
teszyty kupuję. M. KOW ALSKI — 
Lwów, LEGIONÓW 19. 8774

KUPUJĘ KSIĄŻKI SZKOLNE róż- 
aych wydań, M. KOW ALSKI, Lwów, 
LEGIONÓW 19. 8776

SĘCZKI N A  KAPUSTĘ, OGÓRKI 
sowe, natur ki rozmaite, sprzedaję — 
PLAC H ALICKI, BAZAR nr 25 —  
ad godziny 8 do 2 8850

KUPUJEMY SREBRO, KRYSZfAŁY, 
JA N  WOJTYCH. AKADEMICKA S.

W SZELKIE maszyny i  urządzenia 
młyńskie, wykonuje Molitor, Kraków 
Wawrzyńca 2 6 3769

KU PIĘ obrazy dobrych malarzy, — 
fortepian, pianino, kilimy. —  Plac 
Mariacki 10. w podwórzu. 8501

SZEWSKIE PRZYBORY wysyłamy 
za zaliczeniem. Żądać, cenników. — 
„Dege‘‘ , Warszawa, Chmielna 54.

KUPIĘ okazyjnie zakopianki. Zgło
szenia między 6— 8 wieczorom, Pie- 
rożyńska, Żulińskiego 14. v

FORTEPIAN, pianino pierwszorzę
dne przechowa lub ckazyjnie kupi — 
lekarz. Listy Gaz. Lw. 9348:

NAKRYCIE  STOŁOWE SREBRNE 
(noże. widelce, lyże. łyżeczki, cukier, 
nica) sprzedam. Na Bajkach cztery, 
II. piętro, mieszkanie 5. 9675

K A R TY  do brydża. 2 talie, sprzedam 
Tokarzewskiego (Wienerstrasse) nr 7 
I, p., mieszkanie 2 . v

PŁASZCZ DAMSKI czarny na futrze 
UBRANIE ciemne angiel. na tęższego 
sprzedam. Torosiewicza 15, m. 12 .

RAG LAN angielski NOW Y na Śre
dniego. ZARZUTKĘ (ciemne sukno 
melton) na niskiego — sprzedam. — 
Na Bajkach 4, II. p „ mieszkanie 3.

DEWOCJONALIA, różańce, książecz
ki do nabożeństwa, krzyże, misyjkl, 
ołtarzyki, medaliki, łańcuszki, anto- 
nijki, obrazy, obrazki^ poleca „Bazar’ 
Warszawa, Przechodnia 7. Prowincja 
za zaliczeniem. v

A PA R A T  fotograficzny chętnie Voigt 
lander, lustrzanka (światło maxi~ 
mum 4,5) albo inny nowoczesny ku
pię. Oficerska 22. 9676

SPRZEDAM futro męskie, płaszcz 
zimowy, garsonkę, kostium angielski, 
suknię jedwabną, bluzkę, torebkę 
neseser, pantofelki 87, kapelusz 
HUckla, skar:#ttki, półbucild 42, —  
portiery brokat franc., pasiak łowic
ki. obrus. Król, Jadwigi 38, II. p „ 
mieszkanie 9. 8559 j

KU PIĘ  dużą i małą papugę, jak rów 
niei dużą i małą palmę. Rynek 9 — 
II. piętro, mieszkanie 8. v

PÓŁBUCIKI męskie nr 44 czarne — 
kupię lub zamienię nr 42. Koral- 
nicka 2, m. 4, I. p. 9665

WÓZEK sportowy Konkon nowy albo 
mało używany KUPIĘ. G. L. 9358:

SPRZEDAM buciki chłopięce n* 35, 
nowe. Lenartowicza 1 1  b, mieszk. 2: 
od godz. 1— 2. v

KAMIENICĘ nową komfortową przy 
tramwaju, piękne położenie, sprzeda 
„TR ANSAKCJA” Lwów, Długosza l

RAPSODIĘ fortepianową Liszta *r~ 
II. część, oryginał, kupię. Sw. Teresy 
nr 34, mieszkanie 6. ▼ KU PIĘ  damskie buciki sportowe brą- 

zowe nr 87. Zgłoszenia: Kurkowa 30 
II. piętro, między 11— 15. v

KOMFORTOWĄ parcelę sprzeda r— 
^TRAN^RKCJA”  Lwów, Długosza 1 SPRZEDAM modne futro damskie — 

(ikrymka, fason luźny). Ujejskiego 6, 
mieszkanie 4. vKUPNO —  SPRZEDAŻ NIERUOHO 

MOŚCI, poleca „TRANZAKCJA —
Lwów, Długosza jeden. 9571

KU PIĘ kapelusz nr 57—8, pierwszo
rzędny, najchętniej angielski popie
laty lub brązowy. Gaz. Lw. 9371:KU PIĘ  buciki skandy na wy nr 43— 4, 

ubranie grdnatowe w paski na 183 
cm., rower, suknię wełnianą brązo
wą. Listy Gaz. Lw. 9319;

KU PIM Y willę lub dom z ogrodem 
we Lwowie, Zimnej Wodzie, Brzucho 
wicach, Janowie. „TRANZAKCJA ’ *, 
Długosza jeden. 9572

SPRZEDAM szafę trójdzielną z lu
strem. Sykstuska 13, Bklap komisowy

SPRZEDAM futro męskie, spód po
pielice, kołnierz wydra, wierzch an
gielski, oraz kurtkę futrzaną używa
ną. . Borkowskich 84, m. 6, od 14— 17

DESKI na meble (około 3 kubiki) — 
sprzedam. Kazimierzowska 5, sklep 
fajansu, szkła i porcelany. 9374ALKOHOMIERZE w każdej ilości 

dostarczam. Warszawa, —  Żurawia 
nr 27, Kusa!. v ZAPR A W A  do PODŁÓG kompozycja 

terpentynowa w kolorach —  biały 
orzech i mahoń. Sprzedaż w blaszan- 
kach 11 kg. i faskach 25 kg. Kilo
gram 9.2Ó zł. Prowincja za zalicze
niem. „Bazar” , Warszawa, Bielań
ska 15, mieszkanie 17. v

SPRZEDAM palto zimowe na śre
dniego. Boczkowskiago 7, mieszkanie 
nr 8. 4—-5 popoł v

KU PIĘ  okazyjnie falujący kołnierz 
z lisa czarnego. Sprzedam dwustron
ny zielono - gołąbkowy jedwabny 
szlafrok, nieskrojony. Mączyńskiego 
nr 33, m. 9, —  szóstej. 9407:

ZEGAREK złoty markowy damski na 
rękę, kupię. Jabłonowskich 32, mie- 
skanie 5, od 4—6, v

MASZYNĘ do pisania, walizkową -  
maszynę do szycia dobrej marki ku
pię natychmiast. O ferty: Gaz. Lw. 
Lwów, Sokoła 4, pod „Maszyny” . v

SPÓDNICZKĘ brązową, chętnie no
wą, natychmiast kuplę. G. L. 9247:SPRZEDAM eleganckie torebki: wi

śniową i granatową, kostium ciemno 
zielony, ciepły. Kupię płaszczyk, fu
terko na łat 4. Wiadomość: Lwów, 
Zbarazka 6, m. 6. v

FORTEPIAN LUB P IA N IN O  kupię
bez pośrednika. Listy G. L. nr 8828

„PELIKANA** wieczne pióra kupuje 
Kanzleibedarfsartikel, Kopernika 10. SPRZEDAM pumpy męskie, czółenka 

nr 39, sukienkę wełnianą na 12 lat, 
obraz gobelinowy. Pawlikowskiego 
boczna 5, mieszkanie 1 . w

PARCELA 1 200 sążni w  Zimnej Wo
dzie do gprzedanla. Wiadomość ulica 
Pełczyńska 3. m. 4. w podwórzu. v

KU PIĘ KS IĄŻKI: Analiza ilościowa 
I jakościowa. Zyblikiewicza 5, m. S.

t Z Lamparskłch —  M ARIA 
H AR LAND, lat 82, zmarła

w  Warszawie dnia 22. wrzefinia 
1042 r NABOŻEŃSTWO ŻAŁO
BNE odbędzie się dnia 1. paź
dziernika, o godz. 7-mej w ka
plicy Sacra Coeur, o ozem zawia 
lamiają w smutku pogrążeni: 
Syn. Synowa i Wnuki. 9222:

6RU TOW NIK I ulepszono za zaliczka 
po 300 zł. z dostawą wysyła *irx?e 
Łopuacy, Warszawa, Poznańska *■ ’ 
Proszę podawać adres pocztowy 
adres dostawy (n. p. ostatnia stacja, 
do której dochodzą przesyłki toW®*'

PARCELĘ budowlaną za 4200 
tych sprzedam. Listy G. L. 9300 *

POSZUKUJEMY „KAM IENI LIT® ' 
GRAFICZNYCH" długość nie n»n i«' 
sza jak 80 cm., szerokość nie 
sza jak 60 cm., grubość nie ® ni”  
sza jak 6— 7 cm. Stadtische Stras***' 
babn, Lwów. Wulecka 2. 3 3 ^

SPRZEDAM wózek sportowy. 
kowska 32. m. 3.

POSAD POSZUKUJĄ.
li.SAMODZIELNA zdolna krawceJ*’; 

poszukuje pracą za wyżywieni*. ®Sg 
chętniej na prowincję. Gaz. L.

ASYSTENTKA farm. «  k llk u n a *^  
nią praktyką, poszukują posady 
prowincji. Listy Gaz. Lw. 9484



Z DNIA
DZIŚ ZACIEMHIAMY:

Początek 19.21
. B hK  K o n i e c  5.55

A LA R M  LOTNICZY. Zapowiedź: 
8-minutowe przerywane brzmie
nie syren, równocześnie publicz
ne zapowiadanie przez głośnik.

Odwołanie: 2-minutowe przeciągle
brzmienie syren i publiczne od
wołanie przez głośnik.

Obowiązek posiadania księgi jazdy
dotyczy Wszystkich pojazdów mechanicznych

Przypomnienie
dla podróżujących

W  odpowiedzi na liczne pytania j rfahi uedneiró 
czytelników, przypominamy, że w j  
myśl pierwszego postanowienia wy. 
konawczego do rozporządzenia cel. 
nego Gen. Gub. (Dz. Rozp. str. 373) 
wolno przywozić do obszaru Gen.
Gub. i zeń wywozić tylko za pozwo
leniem Generalnej Dyrekcji Monopo
lowej następujące towary monopolo
we; spirytus i wyroby spirtytusowe,

Obowiązek posiadania księgi jaz
dy istnieje dla wszystkich pojazdów 
mechanicznych niezależnie od tego, 
czy znajdują się one w  własności 
prywatnej czy publicznej.

| W  czasie używania pojazdu me- 
| chanicznego należy stale mieć przy 
| sobie księgę jazdy urzędowo przepi- 
\ sanego wzoru. Do każdej księgi jaz
dy wydaje się kartę kontrolną dla 
nabycia kart poboru benzyny, karty 
nabywcze oleju mineralnego oraz in
ne karty nabywcze materiału pędne
go. Karta kontrolna .posiada numer 
księgi jazdy.

Nabycie kart poboru benzyny, 
kart nabywczych oleju mineralnego 
oraz innych kart nabywczych mate- 

następuje tylko za

przedłożeniem odpisów księgi jazdy 
ąż do ostatniej ukończonej jazdy o- 
raz należącej do niej karty kontrol
nej, o ile dla poszczególnych wypad
ków nie postanowiono inaczej.

Za prawidłowe prowadzenie księ
gi jazdy odpowiedzialni są: kierow
ca, posiadacz pojazdu mechanicznego 
i przy pojazdach mechanicznych, bę
dących własnością publiczną, także 
kierownik placówek służbowych. 
Księgę _ jazdy należy na żądanie 
przedłożyć organom policji i zarzą
du ruchu drogowego.

Bliższe szczegóły dotyczące księ
gi jazdy znaleźć można w  numerze 
73-cim Dziennika Rozporządzeń dla 
Gen. Gub. z dnia 15 września 1942 r.

Rywalizacja w przedsiębiorstwach
zwiększy wydajność pracy

Jednym z czołowych haseł gospo
darki wojennej jest dążenie do uzy
skania maksimum wydajności pro
dukcyjnej. Z tego punktu widzenia 
centralnym zagadnieniem życia go
spodarczego staje się racjonalizacja 
pracy zawodowej.

Państwowy Komitet dla podwyż
szenia wydajności rozwija w  Niem
czech ożywioną działalność, wydaje 
znany kalendarz ścienny „Radość 
tworzenia —  radość życia", który 
zaczyna się „Dniem pracy" od 1-go 
maja. Komitet wydaje również pla
katy dla kampanii podwyższenia 
wydajności. Poza tym dla podtrzy
mania idei wydajności istnieją licz
ne związki, których zadaniem jest 
zawodowa rywalizacja. W  przedsię-

Handel produktami ogrodniczymi i leśnymi unormowany
Akcja skupu i rozdziału w toku

Główny Wydział Wyżywienia ł 
Rolnictwa wydał zarządzenie, mocą

sztuczne środki słodzące oraz związ- którego handel produktami ogrodni- 
ki, które mogą być przetwarzane na czyInj j leśnymi odbywać się może 
Sacharynę łub na związki jej podob- jedynie w  sposób objęty specjalnymi 

mineralne, wyroby, z oleju przepisami. Dotyczą one wszelkiegone,

leżności gotówkowej także specjalne 
premie, wydawane mu po dokonaniu 
każdorazowej dostawy. Premie te są 
następujące: Za każde 100 kg. wszel
kiego rodzaju warzywa otrzymuje

. ; , . . .  / - . « pi.cj/iowiu. uu.jri*..., t odstawca 20 papierosów i V: kg.
mineralnego i leKkie oleje ze smoły, rodzaju warzyw i owoców leśnych,, marmelady lub soli. Za taką samą 
zapałki, patyczki drewniane używa- j aję jagód czarnych, borówek, malin, j ilość jagód, borówek lub grzybów

'itp. —  100 papierosów, 2Vz kg. soli 
i 5 sztuk mydła lub proszków do 
prania. Odstawę 100 kg. truskawek 
nagradza się 200 papierosami i mar- 
meiadą, solą i mydłem do prania.

Jak widzimy z tego zestawienia, 
wynagradza się również odstawę 
płodów leśnych, które zbiera się bez 
jakiegokolwiek trudu produkcyjne
go. Toteż dzieci zbierające owoce 
leśne mogą się w  okresie tych owo
ców przyczynić do zaopatrzenia ro
dziny w  artykuły pierwszej potrzeby. 

Zebrane przez poszczególne pla- 
stawiając jedynie niezbędną do użyt- cówki warzywa i owoce przewozi się 
ku własnego część. Odstawa warzyw j następnie do zbiornic przy pomocy 

,i owoców odbywać się może przez taborów zainteresowanych firm. Kie

ne do wyrobu zapałek, taśmy d rew -; jeżyn, żurawin i grzybów oraz ja- 
niane używane do wyrobu pudełek j gód  ogrodowych, jak truskawek, po- 
na zapałki, gotowe pudełka na za- j rzeczek, agrestów i gatunków pest- 
pałki oraz zapalniczki jak_ również kowych. Ze  względu na to, że nie 
Ich nomuenne części _ łąezme z ka- > minął jeszcze okres zbiorów owoców 
myęzkami do zapalniczek z wyjąt- leśnych (borówki czerwone —-  bru
kiem zapalniczek elektrycznych,; szniee i żurawiny), podajemy na tym 
wmontowanych do pojazdów wszel- miejscu szczegóły tego ważnego za. 
kiego rodzaju, zapałek i zapalniczek rządzenia.
przewożonych w  ruchu podróżnym | Każdy producent, właściciel ma- 
dla zapotrzebowania osobistego (je - jątku, mniejszego gospodarstwa czy 

5 . za.palniczR:a. na osobę oraz za- rolnik obowiązany jest do odstawia- 
pałki w  ilości najwyżej dwóch pude- nja wyżej wymienionych produktów

w całej posiadanej na zbyt ilości zo-łek z zawartością do 75 sztuk w pu
dełku).

Zakazy przywozu nie mają zasto
sowania, o ile chodzi o ilości, które,, _______
podróżni wiozą ze sobą do własnego' sprzedaż ich do miejsc skupu, przy 
użytku lub celem wykonywania za- czym sprzedaż odbywa się według 
wodu podczas podróży lub które im zawartej umowy, lub sprzedaż na
Sie do tego celu wysyła uprzednio ........................
lub dosyła.

Wypadki tramwajowe
w Krakowie

KRAKÓW, 28. 9. —  W  czwartek, 
dnia 24 bm. najechał na ulicy Lubicz 
w Krakowie wóz z wodą sodową na 
tramwaj powodując przerwę w  ru
chu dla linii 2, 5 i 8. Tego samego 
dnia wieczorem u zbiegu ul. Staro
wiślnej i Dietlowskiej wóz tramwa
jowy linii 6 zderzył się z przyczepką 
samochodu ciężarowego napełnione*- 
go węglem. Przód wozu tramwajo
wego został uszkodzony. Wypadku 
w ludziach nie było. Przerwa w  ru
chu trwała 15 minut.

rownikom przychodzą w  danym ra
zie z pomocą władze okręgu, przy
dzielając dla celów transportowych 
potrzebne materiały pędne. Skupio
nymi przez wszystkie powiatowe 
zbiornice warzywami i owocami dy
sponują władze, wydając odpowied
nie zarządzenia dotyczące ich roz
działu. '

Główne punkty rozdzielcze, któ
rym poruczone zostało wykonanie 
tego zadania, sprzedają produkty o- 
grodnicze i leśne po cenach hurto
wych przede wszystkim przetwór
com, dalej fabrykom ciężkiego prze
mysłu dla celów dożywiania pracow
ników, szkołom i innym instytucjom.

W  ten sposób odbywa się plano
wy rozdział produktów wsi pomię. 
dzy mieszkańców miasta. Akcja sku
pu i rozdziału owoców i warzyw jest 
dziś oczywiście jeszcze w  stanie roz
woju, obejmując w  miarę aktualno
ści poszczególnych warzyw i owoców 
coraz szersze kręgi.

targach. Najbardziej popularną for. 
mą odstawy jest sprzedaż do zbior
nic.

W  celu sprężystego dokonania (y )  W  celu lepszej organizacji 
zbiorów warzyw i owoców w  Gen. pomocy dla potrzebujących rodaków 
Gub. podzielono poszczególne okręgi postanowił PKO. utworzyć zawodowe 
na rewiry skupu produktów ogrod- sekcje samopomocy. Utworzono już 
niczych i leśnych, w  których działa- sekcję kolejową, nauczycielską i le
ją wyznaczone do tego celu firm y , karską, do których to sekcyj należą 
handlowe. j obecni i byli członkowie tych zawo-

Trudności transportowe rozwiąza. dów. Doświadczenie tych sekcyj wy- 
no w  ten sposób, że do dostawców kazało, że z jednej strony wzrosły

Sekcje samopomocy pracowników
przy P, K. Op,

biorstwach urządza się specjalno 
wystawy werbunkowe, skrzynki pen 
myslów celem zwiększenia wydajno
ści pracy; nagradza się dyplomami J 
książkami za nadzwyczajną wydaj
ność, a również wystawia się foto
grafie tych pracowników, którzy o- 
siągnęli 1-sze miejsce w  wyścigu 
pracy.

Od października na terenie m. 
Lwowa niemieckie placówki przemy
słowe i urzędowe (Dienststelle) roz
poczynają akcję rywalizacji w kie
runku zwiększenia wydajności pra
cy. Do akcji tej przyłączyła się już 
również Niemiecka Poczta Wschodu.

VI. Oddział Zakładu Psychotech
nicznego m. Lwowa (Handełstr. 4 
II. p.) służy dla celów podwyższenia 
wydajności. Oddział ten zapoczątko
wał racjonalizację pracy przed* 
wszystkim w organizacji Zakładu 
Psychotechnicznego. Celem zaznajo
mienia sfer handlowych z najnow
szymi zdobyczami w  dziedzinie pod
wyższenia wydajności pracy, Oddział 
zorganizował I. cykl systematycz
nych ̂ konsultacji dla kupców i praco
wników handlowych. Konsultacja' 
rozpoczęły słę 16 września br. i bę
dą trwały w  ciągu 2 i pół miesięca 
3-krotnie w  tygodniu po 3 godziny 
dziennie. W  konsultacjach kierze' u- 
dział 81 uczestników rekrutujących 
się przeważnie z większych przed
siębiorstw handlowych miasta. Kon. 
sultacje dotyczą organizacji i tech
niki sprzedaży, organizacji biur* 
handlowego, obsady pracy w  han
dlu, psychologii, zjednywania klien
teli i reklamy kupieckiej. N a  kur
sach wykładają^ psychologowie, do
radcy zawodowi, inżynierowie, leka
rze, pracownicy, handlowcy i przed
stawiciele zawodowych instytucyj.

wysyła się auta ciężarowe. Produ. 
cent sprzedaje zatem swoje warzy
wa ! owoce na miejscu po cenach 
maksymalnych, zamieszczanych co 
tydzień w  cenniku urzędowym. Każ
dy dostawca otrzymuje oprócz na-

znacznie fundusze dyspozycyjne 
przez dobrowolne opodatkowanie się 
pracujących członków danego zawo
du —  bez względu na to w  jakim 
zawodzie obecnie pracują, z dru
giej strony przez ściślejszą ewiden

cję i kontrolę potrzebujących pomo
cy, dostarczenie im pracy, przeszko
lenie itp. prócz pomocy materialnej.

Obecnie przystąpił Polski Komi
tet Opieki do zorganizowania sekcji 
samopomocy pracowników działu 
sprawiedliwości, a więc sędziów, 
adwokatów, notariuszy i ich praco
wników kancelaryjnych, a to sekre
tariatów sądowych, komorników, ’ so- 
licytatorów itp.

Informacyj udziela sekretariat 
sekcji ul. Sobieskiego 15 biuro 30 
we wtorki, czwartki i w  soboty od 
godz. 10— 12.

Przegląd sportowy
D W A  REKORDY W ŁOCH

(y ) Znakomity Biegacz włoski Mario 
Lanzi ustanowił podczas zawodów 
w Florencji nowy rekord Włoch na 
1000 m, uzyskuje ączas 2:22,3, lep
szy o 0,9 sek. od jego dotychczaso
wego rekordu. Beviacqua poprawił 
swój rekord na 5000 m z 14:37,0 ną 
14:31,8.

—  W  Aarhus Ragnhild Hveger 
podjęła próbę pobicia rekordu świa
ta na 100 jardów kraulem. Próba 
się nie udała. Hveger uzyskała cza* 
1:00, podczas gdy ustanowiony vr, 
tym samym miejscu w  roku zeszłym 
rekord Kirsten Buch —  Sorensen wy
nosi 59,5. Hveger zwyciężyła na 400 
m kraulem w 5:05,3 i na 100 m na 
wznak w 1:20,1. Inga Słfrc"- wy
grała 100 i 200 m stylem klasycz
nym w czasie 1:25 i 2:59,1.

T

Kalejdoskop Ueairalny dii)
Wiadomość, że sędziwy* autor nie

miecki Max Dreyer, który —  jak o 
tym donosiliśmy —  obchodził w ub. 
tygodniu 80-tą rocznicę urodzin, z 
której to okazji złożył mu życzenia 
również Fiihrer, ukończył właśnie 
sztukę p. t. „Siostry", którego cen
tralną postacią jest Fryderyk Schil
ler, kieruje uwagę w  ogóle na utwo
ry sceniczne, których bohaterami są 
Poeci.

Mało zapewne znany jest fakt,
Schiller był mniej więcej 70 razy 

Przedmiotem zainteresowania auto
rów scenicznych, wśród których wy
pada wymienić nazwiska takie jak 
Heinrich Laube, Martin Greif, Hans 
Ryser. Nie zajmuje on jednak bynaj
mniej czołowego miejsca wśród po
etyckich bohaterów scenicznych, pry
mat pod tym względem przysługuje 
“owiem niezaprzeczalnie Goethemu, 
którego dramaturdzy około sto razy 
Postawili na scenie, jak współczesny 
JPu Johann R. Lenz, Kotzebue, Gutz- 
k»w, Albert Lindner, Paul Alverdes 
I inni. Należy zaliczyć do nich także 
“ iegtnumda Graffa („Begegnung mit

Ulrike" —  1938) i Ottona Ernesta 
Hesse („Frau A ja“ —  1942), cho
ciaż ej dwaj ostatni posunęli poczu
cie taktu artystycznego tak daleko 
że nie wprowadzili postaci Goethego 
bezpośrednio na scenę. Także pięciu 
Francuzów znajdujemy wśród tych 
autorów.

Szekspir wszedł w 40 sztukach 
na scenę. Autorami ich są m. in. 
J. F. Schink, L. Tieck, K. v. Holtei, 
O. E. Hesse, Wolfgang Goetz.

Życie i usposobienie Henryka v. 
Kleista było tak pełne napięcia tra
gicznego, że z natury rzeczy musiały j 
pociągać dramaturgów do sceniczne- I 
go wykorzystania jego losów, toteż i 
spotykamy jego , postać w  przeszło j 
20 sztukach, których autorami by li; 
m. in. Wilhelm von Polenz, Hans) 
Franek, Joseph Buchhom, Franz i 
Servaes. Do dość często udramatyzo- 
wanych postaci poetów należą też 
Hans Sachs (Deinhardstein, Martin 
Greif, Ryszard W agner), Torąuato 
Tasso (Goethe, Goldoni, Raupach),. 
Teodor Komer (P, Bayer, Ottomar 
Eiiking). Każda z nich pojawia się |

w  mniej więcej 20 utworach. Mniej 
często stali się Lessirg, Grabbe, 
Joh. Chr. Giinther (Adolf Bartels, 
Otto Julius Bierbaum, Ma'x Grube) 
lub Ferdinand Raimund (Aichinger), 
a najmniej zapewne Wolfram von 
Escjienbach, Walter von der Vogel- 
weide, Holderlin, Georg Buchner, E. 
T. A. Hoffman i Grillparzer te
matem inwencji dramatycznej.

*  *  *  ’

Stosunkowo mało natomiast zaj
mowali się dramaturdzy —  w prze
ciwieństwie do innych wybitnych po
staci historycznych —  zjawiskiem 
tak wyjątkowym, jakim był żywot 
Napoleona. W  lutym 1806 r. wysta
wiono w Paryżu ku uczczeniu po
wrotu z kampanii zwycięzcy spod 
Austerlitz operę okolicznościową „La 
fete de Mars" według tekstu Esme- 
narda z muzyką Rudolfa Kreutzera, 
w 1813 r. jednoaktową operę Nicole 
Isouard‘a „Les Francais a Venise“, 
w 1830 r. jednoaktową operę ko
miczną Adolfa Adam’a „Josephine 
on le retour de Wagram", a w  
1841 r. w Karlsruhe trzyaktową 
operę Aleksandra Ernesta Fesca 
„Francuzi w Hiszpanii". Znana aneg
dota o cesarzu na warcie jest tema- i 
tem wystawionej w 1887 r. operetki j 
włoskiego kompozytora Vitalini-Ca-1  
tania „Napoleone in Sentinella". |

Wystawione w bież. roku dwie i 
opery napeloońskie Vollerthuna i ; 
Borcka w czasie, w którym histo- 
ryczno-światopoglądowa książka Phi- 
lippa Bouhlera, dystansująca wszyst
kie dotychczas napisane biografie 
Bonapartego, zaktualizowała jak 
nigdy dotąd ten temat, są niewąt
pliwie wynikiem ogólnie panujących

prądów we współcze- ; twórczości 
teatralnej.

*  *  *
Tragedia Grabbego „Don Juan 

i Faust" odżyła w  nowej postaci 
dzięki muzyce Kurta Heusera, która

w swej dobitnej charakterystyce 
motywieznej, wiążącej poszczególne 
etapy akcji, wybiega daleko poza 
ramy muzyki ściśle ilustracyjnej.

Drezno uczciło 80-letniego Ger- 
hąrda Hauptmanna wystawieniem

jednego z najwcześniejszych jego 
dramatów p. t. „Der weisse Hei- 
land", nie granego już od czasu 
berlińskiej premiery w  1920 r„ któ
rego akcja rozgrywa się pomiędzy 
cesarzem Azteków , Montezumą, a 
krwawym zdobywcą Meksyku Cor- 
tezem.

_ Wybitnie polityczną jest wysta
wiona w Meiningen sztuka Arnolda 
Kriegera o Boerach i ich brytyjskich 
prześladowcach p. t. „Christian de 
W et'1.

Berliński teatr Metropol uczcił 
swój 50-letni jubileusz inscenizacją 
nowej operetki Heinza Hentschkego 
z muzyką Fryderyka Schrotera „Noc 
poślubna w Raju", która odniosła 
wybitny sukces.

Schiller-Theater w Berlinie impor
tował z Budapesztu fantastyczną, nie 
pozbawioną jednak głębszych ten
dencji ogólnoludzkich, baśń drama
tyczną poety węgierskiego Mihaly 
Vorósmarty (1800— 1855), z muzyką 
Ferenc Farkas‘a, p. t. „Csongor i 
Tiinde", w nadzwyczaj barwnej in
scenizacji dr. Antala Nemeth‘a.

"L  M.,



OKRĘGOWA GRUPA RZEMIOSŁA 
L W Ó W

Łwflw, 27 wrzeSnla 1942. 
Wzywam wszystkich samodzielnych fotografów posiadających rzemieślni- 

•ze przedsiębiorstwo na zebranie w  piątek, 2 października 1942 ropo- 
tudniu o godz. 5-tej na ul. Ochronek 8/III w Okręgowej Grupie.
S8C5__________  Okręgowa Grupa Rzemiosła — KRiÓHNE

Fabryka Gzskciady i Cukierków  
Mi f ń 2 E f “

Lwów, ulica Panieńska 21/21, 
tel. 212-92, 212-93.

poleca:
CZEKOLADĘ NADZIEWANA’ 
POMADKI w  różnych smakach 
CUKIERKI TWARDE: winne,

mleczne I miętowe 
CUKIERKI NADZIEWANE: mlecz

nym i winnym kremem, natu
ralnymi owocami i likierem 

PIECZYWO: keksy, miodowniki
i pierniki.

Sprzedaż wyłączni# na karty za
potrzebowania. 8249

e®AKSAMJ

ŚWIECE GAZOWE, jedyny grodek 
niszczący całkowicie pluskwy i inne 
insekty do nabycia w firm ie: Che
mikalia i Kosmetyka, INŻ. FR KA 
ŁUŻA & FR. H ARH ALA, LWÓW — 
KAZIMIERZOW SKA 49 3809

ATRAM ENTY do wiecznych piór —  
K A LK I maszynowe itp. PRZYBORY 
BIUROWE, poleca M. KOW ALSKI, 
LWÓW. LEGIONÓW 19. 3780

BIŻUTERIA SZTUCZNA z Gablonz, 
bardzo tanio. Wysyłka za zalicze
niem. H. Husakowska — Warszawa, 
ul. Smolna 18, mieszkanie 6. 3402

MYDŁO NA K A R TK I za wrzesień i 
od 1. 10. 1942 za październik, wydaje 
„CHEM PUNKT” , ZYBLIK IEW ICZA 
nr 5. Telefon 263— 66. 3829

Czeskie —  wiedeński# 1 krajów#

O Z D O B I  C H O IN K O W E
szklano i nietłukąca się. Zimn# 
ognie, lameta śnieg, wło* aniel
ski girlandy, lichtart# i fc. p. 
CHOINKI SZTUCZNE. Dekora* 
ej# świąteczne do wystaw skle
powych itp. Karty świąteczne. 
Zabawki, lalki gry towarzy

skie i t. p.

DON GALANTERII
Warszawa, Al. Jerozolimskio 32, 

tei. 520— 98 i 301—12. 
Prowincja za zaliczeni en. Cen.

nikł bezpłatnie. 8188

-  K O S M E T Y K A  -  Batorego 9

[POLECENIA GODNE FIRMY

ZAB A W K I —  KUKURUDZA MA
R IA N . Lwów. KILIŃSKIEGO 1. 8704

PA P IE R  LISTOW Y, koperty, ołówki 
itp. poleca M. KOW ALSKI, Lwów, 
LEGIONÓW 19. 8776

BLOKI RYSUNKOWE, zeszyty — 
KREDKI kolorowe dla młodzieży 
•zkolnej poleca M. KOW ALSKI — 
LWÓW, LEGIONÓW 19. 8777

WODA KOLOŃSKA na wagą —  
JA N  M ALINOW SKI, BATOREGO 6.

PUDRY, KREMY, WODY KOLOŃ-
6K IE najwyższej Jakości —  poleca: 
„CHEM PU NKT” . ZYBLIK IEW ICZA 
nr 5. Telefon 263— 66. 8836

CURNALE MÓD najnowsi# modele 
i jesienno - zimowe. Duły wybór po

leca M. KOW ALSKI —  LWÓW — 
ulica LEGIONÓW 19. 3778

ZM IANA  N AP IĘC IA  Z 11® V. N A
220 V , w kuchenkach, żelazkach ta
nio, szybko i porządni# Ekravox, ul. 
Sykstuska 82. 8837

ELEKTRYCZNE KUCHENKI, ielaz- 
ka, naprawia tanio, szybko i porzą
dni# b. Ekravox, Sykstuska 82. 3838

KOSZULE, K R A W A TY  | SZALIK I 
MĘSKIE, poleca: JA N  M ALINO W 
SKI —  BATOREGO 6, 3845

N A P R A W Y  maszyn do szycia wszy
stkich systemów oraz dodatki do ma- 
szyn, poleca firma „J A N  ŁOMAGA”  
Lwów, ul. Kołłątaja 3. 8999

UWAGA, TA N IO ! Makatki, obrusy 
papierowe, papier pakowy, materiały 
piśmienne, szpagat papierowy, War
szawa, ul. Świętokrzyska nr 89 — 
Antoni Ruzik. 8812

PA P IE R  do zaciemniania, KSIĘGI 
przychodu towarów, ALBU M Y foto
graficzne, TORBY na zakupy poleca 
JA N  M ALINOW SKI, BATOREGO 6

DOSTAWY DLA PRZEMYSŁU, IN 
STYTUCJI I  H AND LU ! —  W ORKI 
g . tkaniny papierowej, W ORKI pa
pierowe 5-krotne, 100-kilowe, SZPA
GAT papierowy, TORBY damskie — 
luksusowe i na zakupy praz P A N 
TOFLE domowe * tkaniny papiero
wej, SZCZOTKI wszelkiego rodzaju, 
MYDŁO namiastkowe, PA STA  do 
obuwia i podłogi, SZUFELKI na 
Węgiel, HEBLE stolarskie ,tylko w 
dużvch Ilościach: B/H Dr GÓRSKI# 
POLAŃSKI, Lwów. FRIEDRICHÓW 
nr 5, I. P. Telefon 215—27. Szczegó
łowe oferty i cenniki na żądanie 3676

SAND AŁK I LE TN IE ! Elastyczne — 
mocne, eleganckie. Prowincja za za
liczeniem. — „A ZE T”  Warszawa — 
ul. Jasna 18. na. 20. 3556

SZEWSKIE I  RYM ARSKIE A R TY 
K U ŁY . Hurtownia bogato zaopatrzo
na, wysyła za zaliczeniem. Obsługa 
■olidna i wysyłka natychmiastowa. 
X, Bogdanowicz i Ska, Warszawa — 
Graniczna 6. telefon 6-18-22 3554

EITYSTYCZNE W YROBY ZAKO- 
AŃSKIE  s drzewa —  laski, kaset- 

ozdoby na biurko —  poleca JAN 
ALINOW SKI, BATOREGO 6. 3844

UZYTWY, NOŻE. nożyczki 1 t. P 
łlB Z y . M. SzubrowaUj. Boimów 4.

GRZEBIENIE boczne damskie, gęste, 
rogowe, familijne, kieszonkowe, fry 
zjerskie, guziki perłowe, wstążki, ko
ronki, duży wybór. Ceny hurtowe. —  
Dora Towarowo - Handlowy —  M. 
Twarowski, Warszawa, Marszałkow
ska 120, m. 7. 8855

BEZPŁATNIE W YSYŁA M Y cennik 
żurnali mód na sezon jesienno - zi
mowy 1943 r. M. KOW ALSKI —  
LWÓW. LEGIONÓW 19. 3779

ALBUM Y POLSKI, Generalnej Gu
berni! całego świata, stale na skła
dzie. Żądajcie cennika A. —  Polski 
Dom Filatelistyczny —  Warszawa — 
Marszałkowska 116. 8401

KU PIĘ  rajtki w gat. pierwszorzę
dnym, w kolorze jasnym, Piłsudskie
go 11, sklep papierowy. 9227

TRÓJDZIELNĄ SZAFĘ bar — nową 
sprzedam. Mikołaja 20, mieszk. 4 — 
dzwonić 2 razy. Poniedziałki, wtorki 
czwartki, piątki, 7-9 wieczorem. 9252

SPRZEDAM płaszcz studencki, pół- i 
buciki męskie 41, krymski kołnierz ! 
brązowy. Wiad. Gipsowa 40, m. 2. I

TRENCZ GABARDYNOWY, Bur- 
berry na niskiego oraz PODWÓJNY1 
JEDW ABNY na niskiego, SPRZE
DAM. Na Bajkach 4, II. p., m- 5.

KU PIĘ SZAFĘ trójdzielny, orzech I 
kaukaski. Rachmielowski, Batorego 
nr 34, mieszkanie 15. 9296

t Ś. p. z  KĘDZIERSKICH 
WIKTORIA ABDERMAN

ur. 1863 r., wdowa po dy
rektorze Izby Skarb., naj
ukochańsza matka i babka 
zmarła dnia 28 września 1942 
r. tragiczną śmiercią zaopa
trzona św. Sakramentami. Po
grzeb odbędzie się w  czwar
tek 1 października 1942 r. 
o godzinie 4 popoł. z kaplicy 
Anatomii przy ul. Piekar
skiej 52 na cmentarz Łycza
kowski do grobowca rodzin
nego, na który zapraszają 
Krewnych i Znajomych nie
utuleni w  żalu

Dzieci, Wnuki t Rodzina

NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE
za spokój duszy śp. Zmarłej 
odbędzie się w czwartek 1 
października o godz. 8-ej w 
kościele parafialnym św. Marii 
Magdaleny. 3229

PA P IE R  KANCELARYJNY, maszy
nowy i t. d. Koperty, papier do pa
kowania, zaciemniania i t. d. Ultra
maryna i t. d. konkurencyjnie hur
towo do oddania. J. Perek, Kraków 
ul. Starowiślna 10. 3843

N A P R A W A  DYW ANÓW  I  KILJ-
MÓW, anterowanie ubrań, Siemiano
wska, LwoWj plac Bernardyński 12.

j  PORADNIA ziołolecznicza dla wszel
kich chorób płucnych, kobiecych pod 
kier. lek. spec. Teresy 12, mieszka
nie 11. Drugie schody. 06456

KROJE N A  M IARĘ — duży przegląd 
żurnali—  poradnia mody. — Lwów. 
CZARNIECKIEGO 3 m. 1 | BOIMÓW 
18 (sklep galanteryjny. 3705

JASNOWIDZ . PSYCHOGRAFOŁOG
t „Martini”  mistrz przepowiedni wyda- 
rzeń życiowych wyjaśnia we wszel
kich sprawach. Podać datę urodzenia, 
pytania. Za zaliczeniem pocztowem. 
Kraków, Lubelska 6/6. 8475

WÓZEK sportowy sprzedam. Rozwa
dowskiego 32, m. 8, w  podwórzu

FILATELIŚC I! Żądajcie natychmiast 
bezpłatnej, najnowszej listy okazji. 
Polski Dom Filatelistyczny, Warsza
wa, Marszałkowska 116. 3395

N A U K A

N A U K A  niemieckiego: Głęboka 18.
Ost. 2 dni wpisów na październik. v

ATELIER FOTOGRAF. „FO-FO-RA* 
Chorążczyzny 5 —  szybko! solidnie!

I POMOC LEKARSKA

DENTYSTA Dr TEOFIL CHOLEWA 
ordynuje Lwów, św. Mikołaja 23, —  
H. p. Pracownia techniczna. 3441

DR. TEODOR BAŁŁABAN, okulista- 
operator. ordynuje obecnie Lwów. ul. 
Kopernika 30. i i i  p. w godz 10—12 
t 15.30— 17-tej, telefon 260-60. 3455

Dr. MED. JÓZEF LANKOSZ, choro, 
by kobiece, położnictwo. Lwów, RO
MANO W ICZA 16. I. p., tel. 279—42.

PIERWSZORZĘDNA szkoła tańców. 
Piłsudskiego 11, Irauth Bryś, przyj
muje wpisy na kursa i solówki, za 
urzędowem zezwoleniem. 8928

POTRZEBUJĘ miłej i inteligentnej 
osoby do konwersacji języka francu
skiego. Najchętniej studentka lub 
absolwentka uniwersytetu. Zgłoszenia 
między godz. 3 a 4, Herrenstra&se 
nr 6, mieszkania 4. 9432

N IE  m8sz słuchu? Nie jesteś rytmi
czny? Pomimo wszystko nauczę Cię 
tańczyć. Otrzymasz maximum wysił
ku nauczyciela, prawdziwą wiedzę i 
cierpliwość. Wieczysty, Kopernika 16

W O LN E  POSADY

SPECJALISTA CHORÓB SKÓR
NYCH I  WENERYCZNYCH. —  Na
świetlania promieniami granicznymi 
Bucky‘ego. Dr. K. Kauczyński, ulica 
Łozińskiego 5, II. p., Teł. 230— 38.

ZAKŁAD FIZJOTERAPII pod kier. 
lekarskim — Diatermia (odmrożenia), 
Lampa kwarcowa, głębinowa. — VI- 
talux. — Elektryzacja (Pantostat). — 
Masaże: elektryczne i wibracyjne. — 
Inhalacje parowe — Leczenie chorób 
i bólów reumatycznych, artretycz- 
nych i newralgicznych własną meto
dą lub na zlecenie P. T- Lekarzy. 
Lwów. ul. Kopernika 30. m. 7. tel. 
260— 60, czynny cały dzień. 8456

KILK ASE T wyszkolonych mężczyzn 
zatrudniliśmy już we fabrykach Rze
szy a potrzebujemy nowych uczniów. 
Mężczyźni i chłopcy w wieku 17—45 
lat, którzy mają ochotę przeszkolić 
się w krótkim czasie by później otrzy 
mać dobrze płatną pracę w niemiec
kich fabrykac hlotniczych, — zechną 
zgłosić gię w Biurze Informacyjnym 
Lwów, Adolf Hitler-Ring 11, telef. 
291-20. Godz. przyjęć od 9— 19, w  ' 
niedzielę od 10— 13. Warstaty Wy
szkoleniowe Min. Lotnictwa Lwów— 
Kraków. 8429

SZOFER • mechanik potrzebny zaraz
St. Nowak, Żółkiewska 15. 9070

N A  NASZEJ BUDOWIE WE LW O
W IE  zatrudnimy natychmiast, wzglę
dnie później: SZOFERÓW do wozów 
osobowych. PERSONEL KUCHEN
N Y. KO W ALI. ŚLUSARZY. MASZY 
NISTÓW (do betoniarek i lokomotyw 
Diesla). MAGAZYNIERÓW, M URA
RZY, CIEŚLI I ROBOTNIKÓW nie- 
kwalifikowanych. Pełne utrzymanie 
i zaopatrzenie zapewnione. Arbeits- 
gemeinschaft Wolfer &  Goebeł — 
Ed. Ziiblin & Co, A , G. Lwów, —  
Ludowa nr 1 3863:

FRYZJERKI, FRYZJERA męskiego, 
przyjmie zaraz, Józef Mach, Toka- 
rzewskiego 50, 9485

ELEKTROMONTER 1 robotnik do 
podwórza potrzebni zaraz. —  Hotel 
Bristol Lwów. 9587

4 SPAWACZE (autogen.) potrzebni 
zaraz do pracy na prowincji (w  dy
strykcie). Zgłoszenia: Potockiego 50, 
I. piętro. 9406::

PR ZEPISYW ANIE  na M ASZYNIE 
dokumentów do legalizacji notarial
nej. TŁUM ACZENIA. PO D AN IA  — 
wypełnianie druków handlowych, ży
ciorysy. listy, KOSZTORYSY techn. 
BIURO TŁUMACZEŃ Lwów, RO- 
MANOW1CZA 2 (obok Notariatu).

POSZUKUJĘ dożorcówki^ pośrednic
two wynagrodzę. Listy G. L. 9394

KALENDARZE 1943. Hurt. zamó
wienia przyjmuje, informuje: Nowa
kowski. Radom, Nowogrodzka 22.

P IE K A R N IA  nr 39 Tadeusza Dttlla,
rejestruje kartki chlebowa pl. Smolki 
nr l a  i  ul. Serbska 15. 9539

PLU SKW Y wraz g zarodkami ni-
szczymy doszczętnie gazem D— F  — 
„Gazochcmia4* Lwów Hauptstrass# 
(Piłsudskiego) 21, telefon, 271—4)6.

ZAMIENIĘ akordeon sa Leioą. Lifty 
do Gaz. Lw. 9466:

POSZUKUJE się szofera na ciągnik 
Hanomag (z  przyczepką). Zgłaszać 
się od 9—5, firma Th. Allgauer —  
Fichtenstr. (Zyblikiewicza) 12. 9429

Z S U B T
ZGUBIONO Ausweis „Oslsi”  205 sto 
tych. Dokumenty zwrócić f Bilecki, 
„OsleP* Kopernika 15 A. 9158

TYLK O  fachowiec czeladnik rzeźnic- 
ki, etan obojętny, poszukiwany. Wa
runki według umowy. Rawa Ruska. 
Bartłomowicz. 9438
 ...... 1 -  1 " -r—'"i
POTRZEBNY zarai pierwszorzędny 
pomocnik fryzjerski męski, aryjczyk, 
(gwarancja 400 zł. procent). Krako
wski, Radziechów. 9452

ZNALEZIONO rękawiczkę damską
prawą irchową o godz. 8 wieczór na 
Rutowskiego 1 n»  bramie lub scho
dach, prószę oddać sa wynagrodze
niem, Plac Mariacki 8, portierka.

M AJSTRA MURARSKIEGO ■ grupą
murarzy do robót akordowych we 
Lwowie przyjmiemy. Zgłoszenia ul. 
Karpińskiego 15, m. 5. 9455

Dr. T. LORENZ specjalista chor ne
rek, pęcherza i dróg moczopłciowych 
od 4-6, Lwów, Kłuszyńska 11/3. 3731

PRZYJMUJEMY SZEWCÓW wykwa 
lifikowanych i nie wykwalifikowa
nych. praca wedle umowy. Zgłoszenia 
Żółkiewska 15, firma St. Nowak.

| KUPNO —  SPRZEDAŻ j

OKAZYJNIE SPRZEDAM A TR A 
MENT, POW IELACZ, KREDENSY. 
GAŚNICE próżne, baki 10-litrowe — 
urządzenie sklepowe l inne różne 
rzeczy. Rzeźnicka 18, podwórze — 
od 8— 1 1 2— 5.30. 8790

FILATELIŚC I! Cennik . Katalog —
znaczków polskich Generalnej Guber» 
nii powiększony, drukowany czterna
ście fototablic, trzystu dwudziestu 
znaczków, czterdziestu ośmiu nadru
ków poczt lokalnych, ukaże się paź
dzierniku. Nakład ograniczony. — 
Przekazem 10.— zaliczeniem 12. — 
Polski Dom Filatelistyczny, Warsza
wa, Marszałkowska 116. 8398

P IA N IN O  - FORTEPIAN, lepszej 
marki, kupię zaraz. —  Nowacki, ul. 
Piłsudskiego 17. 8876

KUPUJĘ zużyte klisze rentgenowskie
płacę najwyższe ceny. Kr&ser, ulica 
Śniadeckich 8, mieszk. 2. 8894

BUCHALTER może zaraz się zgłosić 
St. Nowak, Żółkiewska 15. 9072

ŚLUSARZY NARZĘDZIOWYCH I  
MASZYNOWYCH, TOKARZY, po
szukuje od zaraz: Metallwarenfabrik 
„Minerwa”  Przemyśl. 9341

POSZUKUJEMY kierowników skle
pów dla naszych filii w Drohobyczu 
i Stryju. Kandydaci z praktyką zgło- 
uzą się w Fischverkaufszentrale —  
Lwów, . Kasimistr. 12, I. 9361

KRAW IECKI czeladnik 1 pomocnik, 
siła dobra, potrzebni natychmiast — 
z utrzymaniem. Tarnobrzeg, duży 
Rynek 19, W l. Jarnuszkiewicz, I. p.

POSZUKUJEMY MĘŻCZYZN I  KO
BIET do lekkiej pracy fabrycznej w 
naszych zakładach Turyngii. N A 
TYCHMIASTOW E ZGŁOSZENIE _  
przyjmuje: BIURO INFORMACYJ
NE, Lwów, ADOLF HITLER-RING 
nr 11. Telefon 291—20 3783

DAMSKIE ZAK O PIA N K I nr 39 —
białe lub czerwone kupię. Idzikow
skiego 10, Bauerowa. 8927

KU PIĘ  spód (nogi) kryty do ma
szyny do szycia. Szeptyckich 31 — 
mieszkanie 4 a. 9076

FUTRO damskie murmle, łóżeczko 
dziecinne niklowe, sprzedam, ulica 
Jachowicza 20, m. 5. 9136

SPRZEDAM futro damskie krymskie 
na wysoką i tęgą. Winc. Pola 5, — 
m. 6. Oglądać od 1-szej. 9148

KU PIĘ  PŁASZCZ SKÓRZANY na
wzrost 180 cm. Gaz. Lw. 9154

SPRZEDAM meszty nowe brązowe, 
francuski obcas nr 35, godzina 4— 6 ; 
Rozwadowskiego- 50, IH . p., m. 11,

SPRZEDAM krytą maszynę Singera, 
Piotra 9 m. 15. II. p. 9174

WĘGIEL kupię półtorej tony, ulica 
Kurkowa 28. m. 5. 9216

SPRZEDAM sweterek damski biały, 
sukienkę jedwabną na szczupłą, boty 
białe używane, kombinezon ciepły, 
łódki 37. używane, gukienki wełnia
ne: czarną, granatową. Jabłonow
skich 18, m. 1, popołudniu. 9218

SPRZEDAM kożuch podróżny, obszer 
ny; kupię łódki 37—38. Kasprowicza 
nr 1, m. 5, boczna Częstochowskiej.

NOŻE podwójne do heblarki I wy- 
równiarki nowe lub mało używane 
60 i 50 cm. kupię zaraz. Zgłoszenia: 
Stolarnia, Kochanowskiego 128. 9225

CEGŁĘ ZW YK ŁĄ  I SZAMOTÓWKĘ
we większej i mniejszej ilości kupi 
my. Zgłoszenia: „Spółka Malarzy—
plastyków/1 JJalicka 16, tel, 208—25.

BUCHALTER rutynowany ze znajo
mością niemieckiego, od zaraz na 
prowincję poszukiwany. Listy z po
daniem dotychczasowej pracy i wa
runków do Adm. Gaz. Lw. —  pod 
..BauunternehmuHg” . 8827

DLA przedsiębiorstwa gazowo - insta 
lacyjnego we Lwowie, poszukujemy 
natychmiast ntefcwalifikowąnycb ro
botników, którzy wkrótce będą prze 
niesieni do Rzeszy. Zgłoszenia przyj
muje Biuro Informacyjne Lwów, A. 
Hitler Ring 11, telefon 291-20. F-a 
Hermann — Sewerin, Giitersloh — 
Środkowe Niemcy. 3834

SZOFERÓW poszukuje firma Opel, 
Fritz Damkę. Lwów. Kazimierzow
ska 32. Telefon 109-81. 3ol4

POSZUKUJE się sekretarki z jęr.. 
niemieckim, ze znajomością stenogra
fii i pisania na maszynie. Schenker i 
& Co G. m. b. H., Lwów, Alleen- j 
strasse nr. 1. ▼ '
i , , .........
BLACHARZY (majstrów, czeladni
ków i pomoc) dla robót akordowych 
przyjmiemy od zaraz. SAMODZIEL
NYM  powierzymy większe ZAMÓ
W IE N IA  — z materiałem lub bez. 
Wielkie roboty dla kolei. przydział 
żywności zapewniony. PRZEDSIĘ
BIORSTWO BUDOWLANE, Lwów, 
Chrzanowskiej 6. 3858

BUCHALTERKA do listy płac, aryj- 
ka, pisząca biegle na maszynie, język 
niemiecki wymagany, znajdzie na
tychmiast zajęcie w niemieckim 
Przedsiębiorstwie Malarskim. Zgło 
szenia osobiste lub pisemne do firmy 
A. Monsees, K. S., Lwów, Rynek 42

SPECJALISTA do naprawy  ̂wiecz
nych piór potrzebny zaraz. Listy do 
A.dm. Gaz. Lw. 3878

SŁUŻĄCĄ , lubiącą czystość przyjmę i 
zaraz. św. Zofii 4. m. 8. 9546: i

POTRZEBNY godny zapfanla posła
niec, równocześnie jako praktykant 
biurowy, aryjćzyk. Gaz. Lwv 9542:

PRZYJM IEM Y do działu sprzedaży 
zdolną siłę biurową branży papierni
czej z językiem niemieckim. Oferty 
ł życiorysem i podaniem warunków 
pod „Warunek aryjczyk’ * do Admin 
Gaz. Lw. 9548 s

EKSPEDIENTÓW magazynowych 1
robotników oraz woźnicę do ciężaro
wych koni przyjmie zaraz niemiecka 
hurtownia we Lwowie. Zgłoszenia o- 
•obiste codziennie między godz. 8—-10 
rano. Trzeciego Maja 10, I I  piętro, 
mieszkanie 6- 9535

R O Z  M A 1 TE
PIE K A R N IA  JANA  SOCHACKIEGO 
REJESTRACJA chleba na paździer
nik, rozpoczyna ss€ °d  25« 1942,
w sklepach własnych: I. Sommer-
steinstrasse (Zamarstynowska) 74; 
II. Sommerteinstras8e (Zamarstynow 
Bka) 150, dom Haufta; III. w  bu
dynku gminy Hołosko Wielkie. 9066

MYDŁO na kartki —  Kosmetyka —
Batorego nr 6. 9672

NAJŁADNIEJSZE odcienie pudru 
Aksamit4* w Kosmetyce, Batorego 9

KU PIĘ  maszynę do pisania, biurową 
dobry stan, cena do 2.000. Listy do 
Adm. Gaz. Lw. 9496

TŁUMACZ niemieckiego Głęboka 18.

KOŁDRY, materace przerabiam, ul. 
Łyczakowska 89, Rzeszowski. 9122

PIERWSZORZĘDNY interes dla pa
ni posiadającej większy kapitał. L i
sty Gaz. Lw. 9167

NIEWIDOMY WRÓŻBITA przyjmu
je codziennie. ZADWÓRZAŃSKA 90.

AKUSZERKA Sekuła przyjmuje pa
nie. Wienerstrasse 61 (dawna Toka- 
rzewskiego. 9008

P IE K A R N IA  „BODNARÓWKA** — 
REJESTRACJA CHLEBA na paź
dziernik. rozpoczyna się od 28. 9-go 
1942 w sklepach własnych przy ulicy 
Kozielnicka 4 i przy ul. Kamie
nieckiej nr 16. 9274

REJESTRACJĘ kartek iywnośclo 
wych na październik przeprowadza 
nowo otworzony sklep spożywczy pod 
firmą Paklikowska Waleria przy ul 
Malzstr. 20 (Brajerowska). 9354

BIURO BUCHALTERIA ORGANI 
ZACJA zakłada, prowadzi buchalte 
rię dla przedsiębiorstw sklepów, rze 
raiosła za miesięczną opłatą Nadzo
ry. Sykstuska 16. TI piętro 8543

AKUSZERKA. Markowska przyjmuje 
Fanie Zyblikiewicza 39 I p 03468

MEDIUM trafnie przepowiada Wy 
jaśnienia za pobraniem lub osobiście 
Wienerstr 72*. mieszk 36 8581

ODPLUSKWISZ sam mieszkanie 
świecami gazowymi, — sprzedaje: 
„Agraria” . Rutowskiego 16* r

SKRADZIONO portfel % dokumenta
mi na nazwisko Walczak Michał, ul. 
Skromna nr 12. —  Proszą o zwrot 
dokumentów. 9278

SKRADZIONO Arbeltsbeaeheinlgung,
książeczkę Ubezpieczalni Społecznej, 
metrykę urodzenia i paszport na na
zwisko: Medwid Michał, Brzeiany.

Transporty
samochodowe,
kolejowe ^

ładunki zbiorowe (drobnica) do 
Warszawy, Krakowa, na terenie 
całego Gubernatorstwa orai Rze? 
szy — wszelkie przewozy miej
scowe jak również przeprowadz

ki uskutecznia

A .  B i e ń k o w s k i
Biuro Spcdycyjno-Transportow

Kraków, AdoH-Hitlerpiatz 46
telefon 172-15

Lwów , 3-go Maja 5

Warszawa. Marszałkowska 130 
(F-ma Wareks) tel. 266-99

SKRADZIONO Ausweia, paszport so
wiecki i  inne dokumenty na nazwi
sko Jedńoróg Elżbieta. 9412:

SKRADZIONO portfel w rai % doku
mentami, książeczkę wojskową wyd. 
przez Sowietów, Ausweis, legitymację 
z Arbeitsamtu wydaną w# Lwowie, 
Michał Iwaniszyn.

AUSW EIS wydany prze* 0 *t Bahn 
Lwów, Podzamcze wraa z paszpor
tem, skradziony w tramwaju dnia 
27. 9. 1942. nazw. Bidziński Franz

ZGUBIONO -27. b. m. dowód osobi
sty, dekret nazw. Chraniewic* Nina.

ZGUBIONO paszport sowiecki na 
n iw isko Hoszowska Urszula. v

ZGUBIONO paszport. Ausweis nr 16
wydany przez Akademię Nauk, na 
nazwisko Genowefa Dozorców v

SKRADZIONO paszport sowiecki — 
Ausweis praęy firmy Juliusz Mel.nl, 
zdjęcia do Kennkarty. Lidia Hovurka 
(Hovorka), Lwów, Fiirstensto. 65, I. 
Zwrot wynagrodzę. v

ZGUBIONO dowód osobisty wydany 
przez magistrat w Częstochowie, na 
nazwisko Stanisława Dębska. ▼

SKRADZIONO paszport, kartki żyw
nościowe, Iegit. kolejową; proszę o 
zwrot: Królowej Jadwigi nr 10, — 
m. 20, I. p., Janina Matlach f

DN IA  26. 9. na stacji kol. Rzęsna 
Polska, Bkradzlono portfel * pieniądz 
mi, Ausweis kol.* Pasierschein pa- 
szpórt; proszę o zwrot Straka Fran
ciszek, Lewandówka, Ciasna 14. s v

Staatsbad Busko
Faństwowy Zakład Zdrojowy)

przodujące zdrojowisko dla r#u- 
matyków. —- Sezon do 31 paź
dziernika 1942. — Wspaniałe wy
niki. — Aprowizacja zapewniona
St  .........................
auto!

.ajJt" U1UUS
Stacja kolejowa: Kielc. — akad 
autobus- 3841

L O K A L E 3
MŁODE małżeństwo na posadzi# pa
sz u kuje niekrępującego pokoju ■ ga
zem, przy polskiej rodzinl#. —  L iW  
Adm Gaz. Lw. 9444

W ARSZAW A. Pensjonat, Moniuszki 
nr 7, m. 8 w pokojach bieżąca wód*

Z POWODU wyjazdu wynajmę na ► 
kres S miesięczny 1 pokój, kuchnia* 
gaz. elektryka, samotnemu panu na 
stanowisku, ul. Wagilewicza 6, m. 1*

POSIADAM lokal, poszukuję kono#>
sj# modniarską. Listy G. L. 9168

ZAM IENIĘ 2-pokojowe mieszkań!#
z łazienką, gazem, na IV . piętrz# W 
dzielnicy polsko - ukr. za 8—4 po
kojowe mieszkanie z łazienką, jasn« 
może być bez gazu. Ewentualnie do
płacę. Wiadomość: Rozwadowskiego 
nr 5 d, mieszkanie 4. 9440

POSZUKUJĘ mieszkania 1—2 pokoi 
z kuchnią UMEBLOWANE. Dzielni
ca poi.-ukr. Listy Gaz. Lw. 9549:

URZĘDNICZKA poszukuje pokoju *“*’
lub garsoniery z gazem za wynagtP* 
dzeniem. Listy Gaz. Lw. 9538:

NOCLEGI przyjezdnym. Sobieskiego
nr 28, mieszkanie 9. ♦

POSZUKIW ANY pokój dla 2 os*b
z użyciem kuchni, gazu. Na żądanlo 
pomoc W gospodarstwie. G. L. 9518:

SKRADZIONO Ausweis n » nazwisko 
Wątor Anna, Lwów, Śmigowa 88. ▼

DROHOBYCZ. Zgubiono w okolicy 
ratusza dnia 22. września 1942 r.« 
Ausweis, wyd. przez gminę Neudorf 
oraz inne papiery na nazwisko He
lena Mamczukowa. Zwrot wynagro
dzę: Mamczukowa Helena, — Gaje
Wyżne Potok, poczta Neudorf, po
wiat Drohobycz. 9459

SKRADZIONO w tramwaju nr 2 —
paszport sow., dowód osobisty i kon
cesję na stoisko wody sodowej, na 
nazwiko Witoszyńaka Stefania. v

SKRADZIONO portfel z dokumenta
mi na nazwisko Kurylas Grzegorz — 
Pszeniczna nr 16. Proszę 0 *wrot — 
SYGNIÓWKA W. 9472

SKRADZIONO dokumenty: paszport, 
metrykę urodzenia, na nażw. Zofia 
Mlejnek.\ Janowska 84. 9464:

SKRADZIONO Ausweis nr 51, wy
dany przez fabrykę Tennenbaum — 
Lwów i hilet kolejowy tygodniowy 
na nazwisko Turkało Aleksander. v

 .............  - ■ t
ZGUBIONO Bezugscheln na 2 q żyta 
i 2 q pszenicy wydany przez Kreis- 
hauptmanschaft Lemberg na nazwi
sko: Tschemyk Waleria, Ceperów. — 
Uczciwego znalazcę proszę o zwrot za 
sowitym wynagrodzeniem: Lwów, Ry- 
enk 38, L  p. m. 1. w godz. 8— 4 w

STUDENCI PRACUJĄCY poszukuj®
pokoju umeblowanego blisko Politech
niki. Listy Gaz. Lw. 9415:

POSZUKUJĘ 1 lub 2 pokoje z
chnią za odstępne. Listy G. L. 9467*

DWOJE młodych poszukują niekf®- 
pującego pokoju przy samotnej. U*' 
stv Gaz. Lw. 9468:

POKÓJ przyjezdnym. Szeptyckich f j
mieszkanie 11, 9471

POSZUKUJĘ pokoju luh pokoju J 
kuchnią, z gazem, umeblowane !ub 
nie, najchętniej na peryferiach tnl**’ 
sta. Listy Gaz. Lw. 9476:

MĘŻCZYZNA poszukuje współlok* 
tora do jednego pokoju z gazem. 
ul. Wagilewicza 6, mieszk. 1. -

MAŁŻEŃSTWA 3
OLBRZYMI dobór materialnie nic**' 
leżnych, nie zwlekając, solidnie, o o r  
dyskretniej kojarzę małżeństwa. 
Lwów, Kościuszki 20, I. p., m. .8 
ganek na prawo. 94»5

SAMOTNA wdowa, właścicielka 
ogrodu, pozna pana na stanow i^  
lub przemysłowca. Ce! matr. Li*** 
do Adm. Gaz. Lw. 9505

Redakcja przyjmuje od aodi l® " '^  
Rękopisów nie zwracamy — Telefon^ 
Sekretariatu 912-23. -  Kroniki tnS-21 
Działa ogloazeń 213- -33 — Z# tertoP  
nowy druk ogłoszeń wydawnictwo 
odpowiada -  Druk .Gazety LwdV9 
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